

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Excelentíssimo Senhor Fernando Antônio Ferreira da Silva, Secretário Municipal de Educação de São João de Pirabas, com base no artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve:

1.HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente a Chamada Publica nº001/2021, processo administrativo nº 03030003/2021, com o objetivo de aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para atender as diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE do Município de São João de Pirabas/PA, obedecendo as condições e especificações contidas no Edital e Anexos.

2.ADJUDICAR o objeto do certame ao(s) licitante(s) vencedor(es):

JONAS SANTA BRÍGIDA DA FONSECA, CPF sob n.º845.412.022-04				
PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITARIO	PREÇO DE AQUISIÇÃO
CHEIRO VERDE	MAÇO	3.846	5,20	19.999,20
VALOR TOTAL DO CONTRATO R\$ 19.999,20				

MARIA DO SOCORRO SILVA DA FONSECA, CPF sob n.º 010.867.282-46				
PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITARIO	PREÇO DE AQUISIÇÃO
ALFACE	MAÇO	4.395	4,55	19.997,25
VALOR TOTAL DO CONTRATO R\$ 19.997,25				

FLÁVIO RICARDO GONÇALVES GRANJA, CPF sob n.º 037.540.914-92				
PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITARIO	PREÇO DE AQUISIÇÃO
MELANCIA	KG	8.230	2,43	19.998,90
VALOR TOTAL DO CONTRATO R\$ 19.998,90				

THAMIRYS CAROLINNY NEGRÃO, CPF sob n.º 003.196.172-03				
PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITARIO	PREÇO DE AQUISIÇÃO
MELANCIA	KG	8.230	2,43	19.998,90
VALOR TOTAL DO CONTRATO R\$ 19.998,90				

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

CARLOS VALE DE FARIAS, CPF sob n.º 154.605.332-87				
PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITARIO	PREÇO DE AQUISIÇÃO
COUVE	MAÇO	306	4,87	1.490,22
ALFACE	MAÇO	4.067	4,55	18.504,85
VALOR TOTAL DO CONTRATO R\$ 19.995,07				

GABRIEL COSTA DA FONSECA, CPF sob n.º 080.834.632-64				
PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITARIO	PREÇO DE AQUISIÇÃO
ALFACE	MAÇO	4.395	4,55	19.997,25
VALOR TOTAL DO CONTRATO R\$ 19.997,25				

PEDRO DE SOUSA FARIAS, CPF sob n.º 759.686.142-34				
PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITARIO	PREÇO DE AQUISIÇÃO
CHEIRO VERDE	MAÇO	2.000	5,20	10.400,00
ALFACE	MAÇO	2.109	4,55	9.595,95
VALOR TOTAL DO CONTRATO R\$ 19.995,95				

MARLISSON DE SOUZA FARIAS, CPF sob n.º 006.643.802-04				
PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITARIO	PREÇO DE AQUISIÇÃO
CHEIRO VERDE	MAÇO	3.846	5,20	19.999,20
VALOR TOTAL DO CONTRATO R\$ 19.999,20				

JOSÉ RIBAMAR DA SILVA, CPF sob n.º 154.718.462-15				
PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITARIO	PREÇO DE AQUISIÇÃO
BANANA	KG	2.564	7,80	19.999,20
VALOR TOTAL DO CONTRATO R\$ 19.999,20				

ESTADO DO PARÁ

ROSEANE DE SOUZA FARIAS, CPF sob n.º 849.675.522-34

PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITARIO	PREÇO DE AQUISIÇÃO
COUVE	MAÇO	4.106	4,87	19.996,22
VALOR TOTAL DO CONTRATO R\$ 19.996,22				

DARLAN ALEXANDRE DE SOUSA FARIAS, CPF sob n.º 026.579.182-04

PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITARIO	PREÇO DE AQUISIÇÃO
ABÓBORA	KG	1.756	4,55	7.989,80
BANANA	KG	1.539	7,80	12.004,20
VALOR TOTAL DO CONTRATO R\$ 19.994,00				

MÁRIO DOS SANTOS PEREIRA, CPF sob n.º 936.178.012-34

PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITARIO	PREÇO DE AQUISIÇÃO
BATATA DOCE	KG	3.076	6,50	19.994,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO R\$ 19.994,00				

COPROSAL (COOPERATIVA DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DE SALINÓPOLIS), inscrito no CNPJ sob n.º 27.786.743/0001-95

PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITARIO	PREÇO DE AQUISIÇÃO
BATATA	KG	2.923	6,33	18.502,59
BATATA DOCE	KG	5.097	6,50	33.130,50
BANANA PRATA	KG	23.936	7,80	186.700,80
BETERRABA	KG	3.507	6,89	24.163,23
CENOURA	KG	8.176	6,33	51.754,08
CEBOLA	KG	2.815	5,49	15.454,35
CHEIRO VERDE	MAÇO	6.875	5,20	35.750,00
OVO REGIONAL	UNIDADE	48.520	0,71	34.449,20
TOMATE	KG	1.756	6,50	11.414,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO R\$ 411.318,75				

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

VALOR TOTAL PARA O PROCESSO R\$ 651.283,89(SEISCENTOS E CINQUENTA E UM MIL, DUZENTOS E OITENTA E TRES REAIS, OITENTA E NOVE CENTAVOS)

3.DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação do(s) referido(s) licitante(s).

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

São João de Pirabas/PA, 11 de Junho de 2021.

FERNANDO ANTÔNIO FERREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Educação